
Resolución de Decanato 421 12025 - EXA -UNSa 
EXP. 76/2025 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCiÓN DE INTERESADOS 
PARA CUBRIR UN (1 ) CARGO DE AAD2C PARA LA ASIGNATURA QUíMICA 
ORGÁNICA" CJE. A QUíMICA ORGÁNICA 1. Sustitución Lilian E. DAVIES 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia 

Salta, 
31/05/2025 

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria del Llamado a 
Inscripción de Interesados para la cobertura de 1 (uno) en la categoría de Auxiliar 
docente de Segunda Categoría para la asignatura Química Orgánica 11 con extensión 
de funciones a Química Orgánica 1, de las carreras de esta Unidad Académica, que 
se dicta en Salta Capital, de esta Unidad Académica, y 

CONSIDERANDO: 

Que, se ha tomado conocimiento que la Lic. Lilian DAVIES, continúa con licencia 
médica. 

Que, consultado al resto de los docentes designados para integrar la Comsión 
Asesora, la Prof. Rita Victoria WIERNA SANCHEZ ITURBE, presta su conformidad 
para integrar la misma. 

Que, en consecuencia y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento para la 
Provisión de Cargos Docentes Interinos, corresponde emitir instrumento legal de 
sustitución de miembro la Comisión Asesora que habrá de entender en la 
convocatoria que se tramita por estos actuados. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Sustituir a la Lic. Lilian Emilia DAVIES en la integración de la 
Comisión Asesora del Llamado a Inscripción de Interesados para la cobertura de 1 
(uno) en la categoría de Auxiliar docente de Segunda Categoría para la Asignatura 
Química Orgánica 11 con extensión de funciones a Química Orgánica 1, de las 
carreras de esta Unidad Académica,convocado mediante RCD 219/2025 EXA UNSA, 
la que quedará conformada de la siguiente manera: 

@ TITULARES SUPLENTES 

Edith Magdalena MARIN 

María Guadalupe REYES 

Rita Victoria WIERNA SANCHEZ ITURBE 

1 /2 



Salta, 
31/05/2025 

Resolución de Decanato 421 /2025 - EXA -UNSa 
EXP. 76/2025 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCiÓN DE INTERESADOS 
PARA CUBRIR UN (1 ) CARGO DE AAD2C PARA LA ASIGNATURA QUíMICA 
ORGÁNICA II CjE. A QUíMICA ORGÁNICA 1. Sustitución Ulian E. DAVIES 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia 

ARTICULO 20._ Hágase saber a todas las personas mencionadas en el Artículo 10 de 
la presente y a los postulantes inscriptos: María Camila CANTERO VERNI, Mercedes 
Elina HOYOS VILLAFAÑE, Úrsula Milagros HOYOS VILLAFAÑE, Georgina de los 
Ángeles SÁNCHEZ y Walter Darío PEREIRA, a la Secretaría de Coordinación 
Institucional y a la Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido, siga a la 
Dirección Administrativa de Docencia. 

SMC/MPC/sbb 

Dra. SniJina Mabel Cam~ . 
Sec.~taria de Coord'maClOO Il\stilu 
Facultad de Ciencias Exactas- UNSa 

~// 
Dr . .oss RAMÓN MOLINA 

DECANO 
FACUlTAD DE CS. EXAcTAS.lJNSI 

2/2 


